Vivienda y Urbanización (SERVIU), situación que exige una acción inmediata para asegurar 

el reembolso de los montos adeudados y resguardar los intereses patrimoniales del 
municipio.

c) Que, de conformidad con la liquidación emitida por la Tesorería General de la República, la 
deuda por multas sanitarias asciende a $67.790.523 (sesenta y siete millones setecientos 
noventa mil quinientos veintitrés pesos) desglosada en capital $47.392.096 (cuarenta y siete 
millones trescientos noventa y dos mil noventa y seis pesos), reajustes $7.673.580 (siete 
millones seiscientos setenta y tres mil quinientos ochenta) e intereses $12.724.847 (doce 
millones setecientos veinte cuatro mil ochocientos cuarenta y siete), devengados conforme 
a las normas aplicables; que, atendido lo dispuesto en los artículos 4, 5 y 42 del DFL N°1 del 
ministerio secretaría general de la presidencia que fija texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la ley N°18.575 y a la jurisprudencia administrativa vigente, corresponde a